ПРОТОКОЛ № 41

Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Красноуфимск»

г. Красноуфимск

e - 0

28 января 2021 г.

Председательствовал:

Заместитель Главы администрации

ГО Красноуфимск

- Ю.С. Ладейщиков

Присутствовали: 18 человек

1. Доведение результатов проведения рейтингового голосования по отбору общественной территории городского округа Красноуфимск, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году на трех электронных площадках (приложение $N ext{0} ext{1}$).

(Пирогов И.А.)

2. Принятие решения о начале общественного обсуждения и публикации на официальном сайте ГО Красноуфимск проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ГО Красноуфимск».

РЕШИЛИ:

- 1. Принять результаты проведения рейтингового голосования жителей ГО Красноуфимск по отбору общественной территории городского округа Красноуфимск, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году:
- 1.1 Сквер по улице Станционная и привокзальная площадь- проголосовало 3891 человек, что составило 47,6% от общего количества проголосовавших;
- 1.2 Парк Пионерский и нижняя часть набережной проголосовало 3111 человек, что составило 38% от общего числа проголосовавших;
- 1.3 Парк Сенкевича проголосовало 1175 человека, что составило 14,4% от общего числа проголосовавших.

Общее число жителей городского округа Красноуфимск, принявших участие в рейтинговом голосовании по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году на трех электронных площадках в период с 8:00 20.01.2021 г. до 20:00 27.01.2021 г. - составило 8177 человек.

- проект Муниципальной программы «Формирование 2. Разместить современной городской среды на территории ГО Красноуфимск на 2018 - 2024 г.г.» на официальном сайте ГО Красноуфимск 04.02.2021 года.
- общественное обсуждение Начать проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ГО Красноуфимск 2018 - 2024 г.г.» 04.02.2021 г.
- 2.2 До 10.03.2021 г. общественной комиссии рассмотреть поступившие предложения жителей ГО Красноуфимск в проект Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ГО Красноуфимск 2018 - 2024 г.г.», и внести изменения в программу.

Утвердить Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории ГО Красноуфимск 2018 - 2024 г.г.» 11.03.2021 г.

3. Настоящий протокол опубликовать на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.

Заместитель Председатель комиссии

Ю.С. Ладейщиков

ЛВ Разотта-

Секретарь комиссии

Список присутствующих на заседании Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Красноуфимск в 2018-2024 год».

красноуфимск в 2018-2024 год».	
1. Ладейщиков Юрий Сергеевич	Заместитель Главы ГО Красноуфимск по социальной политике, председатель комиссии.
2. Рязанов Дмитрий Васильевич	Начальник отдела городского хозяйства Администрации городского округа Красноуфимск – секретарь комиссии.
3. Нургалиева Алена Галинуровна	Начальник отдела капитального строительства Администрации городского округа Красноуфимск.
4. Цыганкова Лариса Викторовна	Начальник Управления культуры ГО Красноуфимск.
5. Глазова Татьяна Владимировна	Начальник отдела по делам архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Красноуфимск.
6. Ташкинов Алексей Михайлович	Директор МУП ГО Красноуфимск «Жилищно-коммунальное управление»
7. Берсенев Константин Аркадьевич	Депутат Думы ГО Красноуфимск, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
8. Башкирцева Екатерина Николаевна	Руководитель местного исполнительного комитета Красноуфимского городского местного отделения Партии «Единая Россия»
9. Акберов Хафис Башир Оглы	Врио начальника ОМС «Управление муниципальным имуществом ГО Красноуфимск»
 Стамиков Владимир Борисович 	Председатель общественного совета по проведению независимой оценки качества

работы учреждений культуры

11. Петряков Иван Алексеевич	Представитель общественного совета старших по многоквартирным домам при МУП «ЖКУ»
12. Зимин Михаил Александрович	Директор МКУ «Служба Единого Заказчика»
13. Глазов Андрей Владимирович	Начальник отдела правой работы Администрации ГО Красноуфимск
14. Андронова Валентина Владимировна	Начальник финансового управления Администрации ГО Красноуфимск
15. Терехина Марина Анатольевна	Пресс-секретарь Администрации ГО Красноуфимск
16. Пирогов Иван Александрович	Начальник отдела организационной работы и информационных технологий
17. Дубовская Ирина Александровна	Депутат Думы ГО Красноуфимск
18. Чухарев Евгений	Представитель отдела надзорной
Владимирович	деятельности и профилактической работы
-	городского округа Красноуфимск,
	муниципального образования
	Красноуфимский округ, Ачитского

округа

городского округа, Артинского городского